
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (51/2023) 

της 216ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 19.06.2023 

 

ΘΕΜΑ : Παράταση της αξιολόγησης των αιτήσεων της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. V-20230202-014, V-

20230202-015, V-20230203-015 και V-20230206-022 για εγκρίσεις τύπου οχημάτων 

και εγκρίσεις οχημάτων για διάθεση στην αγορά. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν. 3891/2010 (Α’ 188). 

2. το ν. 4632/2019 (Α’ 159). 

3. τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2018/545 της Επιτροπής. 

4. τις αιτήσεις V-20230202-014, V-20230202-015, V-20230203-015 και V-20230206-022 της 

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε, οι οποίες υποβλήθηκαν στη ΡΑΣ μέσω της πλατφόρμας υπηρεσίας μιας στάσης 

(OSS). 

5. το με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 1672/02.06.2023 έγγραφο προς τη ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

6. το με αριθ. πρωτ. ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 79348/09.06.2023 έγγραφο προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

1756/09.06.2023). 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1802 / 14.06.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση αναστολής της αξιολόγησης των αιτήσεων της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. V-20230202-014, V-

20230202-015, V-20230203-015 και V-20230206-022 για εγκρίσεις τύπου οχημάτων και 

εγκρίσεις οχημάτων για διάθεση στην αγορά. 

Αθήνα,  19/06/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1829 

ΑΔΑ: ΨΓΖΥΟΚΠ2-540



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

2. την έγκριση σχετικής απόφασης περί της συμφωνίας με τον αιτούντα για την παράταση του 

χρονικού διαστήματος αξιολόγησης των αιτήσεων πέραν αυτού που καθορίζεται στο άρθρο 21, 

παρ. 4 του ν. 4632/2019 (Α’ 159), ήτοι κατά τριάντα (30) ημέρες (από την ημερομηνία έκδοσης 

της παρούσας Απόφασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ). Η νέα ημερομηνία έκδοσης απόφασης της 

ΡΑΣ θα διαμορφωθεί αυτόματα με την ενεργοποίηση της δυνατότητας επέκτασης χρονικού 

διαστήματος αξιολόγησης της πλατφόρμας OSS από τον υπεύθυνο έργου κάθε αίτησης κατά 

τριάντα (30) ημέρες. 

3. να εντέλει τους υπεύθυνους έργου της ομάδας αξιολόγησης των αιτήσεων να ενεργήσουν με 

βάση τη συμφωνία αυτή και να μεταφέρουν τα στοιχεία της απόφασης στην πλατφόρμα του 

ERA OSS, προκειμένου να ενημερωθούν οι νέες ημερομηνίες και οι αντίστοιχες ενέργειες των 

αιτούντων και της ομάδας, για την ολοκλήρωση της αξιολόγησης. 

4. να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο της ΡΑΣ να ενημερώσει τη ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., ότι προκειμένου να 

τηρηθεί η εν λόγω συμφωνία, απαιτείται χρονικό διάστημα τουλάχιστον δύο (2) εβδομάδων, 

προκειμένου η ΡΑΣ να αξιολογήσει τις συμπληρωματικές πληροφορίες και να χορηγήσει τις 

εγκρίσεις, εφόσον κλείσουν τα προβληματικά σημεία. 

 

 Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΓΖΥΟΚΠ2-540


		2023-06-19T15:30:27+0300
	Athens




